



2023/2167(DEC)

22.11.2023

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 1 - 10

Σχέδιο γνωμοδότησης
Romana Tomc
(PE752.901v02-00)

Απαλλαγή 2022: Ευρωπαϊκό Ίδρυμα για τη Βελτίωση των Συνθηκών
Διαβίωσης και Εργασίας (Eurofound)
((2023/2167(DEC))

Τροπολογία 1

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragos Pîslaru, Max Orville

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. εκτιμά ιδιαίτερα την αποστολή του Ιδρύματος να παρέχει γνώσεις για τη στήριξη της ανάπτυξης καλύτερα ενημερωμένων κοινωνικών πολιτικών, πολιτικών απασχόλησης και εργασιακών πολιτικών στην Ευρώπη, και εκτιμά το έργο που επιτελεί το Ίδρυμα στον τομέα αυτό·

Τροπολογία

2. εκτιμά ιδιαίτερα την αποστολή του Ιδρύματος να παρέχει γνώσεις για τη στήριξη της ανάπτυξης καλύτερα ενημερωμένων κοινωνικών πολιτικών, πολιτικών απασχόλησης και εργασιακών πολιτικών στην Ευρώπη, και εκτιμά το έργο που επιτελεί το Ίδρυμα στον τομέα αυτό· ***πιστεύει ότι το Ίδρυμα μπορεί να διαδραματίσει καίριο ρόλο στην περαιτέρω ανάλυση της αύξησης της τηλεργασίας, καθώς και των συναφών επιπτώσεων στην ισορροπία μεταξύ επαγγελματικής και ιδιωτικής ζωής και την ποιότητα των συνθηκών εργασίας, στη διάδοση βέλτιστων πρακτικών και στην αξιολόγηση πιθανών πολιτικών μέτρων· επικροτεί το πρόγραμμα εργασίας του Ιδρύματος για την ανάλυση των επιλογών πολιτικής, με σκοπό τη βελτίωση των συνθηκών εργασίας, των εργασιακών σχέσεων, της απασχόλησης και των συνθηκών διαβίωσης·***

Or. en

Τροπολογία 2

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. εκτιμά ιδιαίτερα ***την αποστολή*** του Ιδρύματος ***να παρέχει γνώσεις*** για τη στήριξη της ανάπτυξης καλύτερα ενημερωμένων κοινωνικών πολιτικών, πολιτικών απασχόλησης και εργασιακών

Τροπολογία

2. εκτιμά ιδιαίτερα ***το υψηλής ποιότητας έργο*** του Ιδρύματος ***για την ενίσχυση και τη διάδοση γνώσεων και την παροχή τεκμηριωμένης εμπειρογνωσίας*** για τη στήριξη της

πολιτικών στην Ευρώπη, και εκτιμά το έργο που επιτελεί το Ίδρυμα στον τομέα αυτό·

ανάπτυξης καλύτερα ενημερωμένων κοινωνικών πολιτικών, πολιτικών απασχόλησης και εργασιακών πολιτικών στην Ευρώπη, και εκτιμά το έργο που επιτελεί το Ίδρυμα στον τομέα αυτό· **τονίζει τη σημασία, την αυτονομία και την προστιθέμενη αξία του Ιδρύματος στον τομέα της πραγματογνωσίας του·**

Or. en

Τροπολογία 3

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 3

Σχέδιο γνωμοδότησης

3. σημειώνει ότι ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 26 εκατομμύρια EUR (27 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος για το 2022 εκτελέστηκε κατά 100 % (όπως και το 2021)·

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Τροπολογία

3. σημειώνει ότι ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2022 ανήλθε σε 26 εκατομμύρια EUR (27 εκατομμύρια EUR το 2021)¹· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος για το 2022 εκτελέστηκε κατά 100 % (όπως και το 2021)· **τονίζει την ανάγκη να εξασφαλιστούν επαρκείς ανθρώπινοι και οικονομικοί πόροι που θα επιτρέψουν στο Ίδρυμα να συνεχίσει να εφαρμόζει το πρόγραμμα εργασίας του με πολύ υψηλό ποσοστό ολοκλήρωσης των δραστηριοτήτων, μεταξύ άλλων μέσα από το πρίσμα των σημαντικών προκλήσεων όσον αφορά τον μεταβαλλόμενο κόσμο της εργασίας·**

¹ Αυτά τα αριθμητικά στοιχεία του προϋπολογισμού προέρχονται από την ετήσια έκθεση του ΕΕΣ σχετικά με τους οργανισμούς της ΕΕ για το οικονομικό έτος 2022 και βασίζονται στο σύνολο των διαθέσιμων πιστώσεων πληρωμών κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους.

Or. en

Τροπολογία 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 6

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. εκτιμά το γεγονός ότι η ηγεσία του Ιδρύματος επιδιώκει την στενή συνεργασία με άλλους οργανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, συμπεριλαμβανομένων του Cedefop, του EU-OSHA, του ETF, του EIGE, του FRA και του **ΕΟΠ**, η οποία αποσκοπεί στην ενίσχυση των συνεργειών μεταξύ αυτών των οργανισμών και στην αποφυγή επικαλύψεων·

Τροπολογία

6. εκτιμά το γεγονός ότι η ηγεσία του Ιδρύματος επιδιώκει την στενή συνεργασία με άλλους οργανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, συμπεριλαμβανομένων του Cedefop, του EU-OSHA, του ETF, του EIGE, του FRA, **ΕΟΠ, της ΕΕΑ** και του **ECDC**, η οποία αποσκοπεί στην ενίσχυση των συνεργειών μεταξύ αυτών των οργανισμών και στην αποφυγή επικαλύψεων·

Or. en

Τροπολογία 5

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 6 α (νέα)

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

6 α. εκτιμά τις στενές σχέσεις συνεργασίας του Ιδρύματος με διεθνείς οργανισμούς, όπως η Διεθνής Οργάνωση Εργασίας (ΔΟΕ), με την οποία υπεγράφη νέα συμφωνία-πλαίσιο συνεργασίας το 2022, καθώς και ο Οργανισμός Συνεργασίας και Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ)·

Or. en

Τροπολογία 6

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

**Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 6 β (νέα)**

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

6 β. εκτιμά το γεγονός ότι το Ίδρυμα αξιοποιεί περαιτέρω τις σχέσεις του με το Κοινό Κέντρο Ερευνών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (JRC) και ότι υπάρχει στενή συνεργασία στους τομείς της ψηφιοποίησης και των νέων μορφών εργασίας, καθώς και για την παρακολούθηση των διαρθρωτικών αλλαγών στην αγορά εργασίας·

Or. en

Τροπολογία 7

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

**Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7**

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

7. σημειώνει ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με τη διαδικασία σύναψης συμβάσεων για υπηρεσίες δικτύωσης· εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα έχει λάβει μέτρα για να διορθώσει αναλόγως τα υποδείγματα προσφορών του·

7. Σημειώνει ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με τη διαδικασία σύναψης συμβάσεων για υπηρεσίες δικτύωσης **λόγω της έλλειψης σαφούς διάκρισης μεταξύ των κριτηρίων επιλογής και ανάθεσης·** εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα έχει λάβει μέτρα για να διορθώσει αναλόγως τα υποδείγματα προσφορών του·

Or. en

Τροπολογία 8

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

**Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 8**

υπενθυμίζει ότι υπάρχει ένα δυναμικό και εξελισσόμενο οικοσύστημα στην ΕΕ, το οποίο έχει τη δυνατότητα να συμβάλει στην ανάπτυξη του μέλλοντος των εικονικών κόσμων· **σημειώνει** ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με το πρόγραμμα πρακτικής άσκησης του Ιδρύματος το 2022 σχετικά με την επικαιροποίηση των αποδοχών των ασκουμένων **και** εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα προέβη στις αναγκαίες διορθώσεις· **σημειώνει επίσης το γεγονός** ότι, προκειμένου να αποφευχθούν τέτοια ζητήματα στο μέλλον, το Ίδρυμα επικαιροποίησε αναλόγως τους κανόνες του για το 2023·

υπενθυμίζει ότι υπάρχει ένα δυναμικό και εξελισσόμενο οικοσύστημα στην ΕΕ, το οποίο έχει τη δυνατότητα να συμβάλει στην ανάπτυξη του μέλλοντος των εικονικών κόσμων· **αποδοκιμάζει το γεγονός** ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με το πρόγραμμα πρακτικής άσκησης του Ιδρύματος το 2022 σχετικά με την επικαιροποίηση των αποδοχών των ασκουμένων, **με αποτέλεσμα την καταβολή 3 330 EUR λιγότερων από ό, τι θα έπρεπε να καταβληθεί στους 16 επηρεαζόμενους ασκούμενους**· εκφράζει, **ωστόσο**, την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα προέβη στις αναγκαίες διορθώσεις **μετά την καταβολή προσαρμογών στους ασκούμενους από τον Οκτώβριο του 2022 και μετά**· **αναγνωρίζει** ότι, προκειμένου να αποφευχθούν τέτοια ζητήματα στο μέλλον, το Ίδρυμα επικαιροποίησε αναλόγως τους κανόνες του για το 2023·

Or. en

Τροπολογία 9

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragos Pîslaru, Max Orville

Σχέδιο γνωμοδότησης

Παράγραφος 8

υπενθυμίζει ότι υπάρχει ένα δυναμικό και εξελισσόμενο οικοσύστημα στην ΕΕ, το οποίο έχει τη δυνατότητα να συμβάλει στην ανάπτυξη του μέλλοντος των εικονικών κόσμων· **σημειώνει** ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με το πρόγραμμα πρακτικής άσκησης του Ιδρύματος το 2022 σχετικά με την επικαιροποίηση των αποδοχών των ασκουμένων **και εκφράζει** την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα προέβη στις αναγκαίες διορθώσεις·

υπενθυμίζει ότι υπάρχει ένα δυναμικό και εξελισσόμενο οικοσύστημα στην ΕΕ, το οποίο έχει τη δυνατότητα να συμβάλει στην ανάπτυξη του μέλλοντος των εικονικών κόσμων· **σημειώνει** ότι διαπιστώθηκαν ορισμένες αδυναμίες που σχετίζονται με το πρόγραμμα πρακτικής άσκησης του Ιδρύματος το 2022 σχετικά με την επικαιροποίηση των αποδοχών των ασκουμένων· **εκφράζει, ωστόσο**, την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ίδρυμα προέβη στις αναγκαίες διορθώσεις·

σημειώνει επίσης το γεγονός ότι, προκειμένου να αποφευχθούν τέτοια ζητήματα στο μέλλον, το Ίδρυμα επικαιροποίησε αναλόγως τους κανόνες του για το 2023·

εκτιμά επίσης το γεγονός ότι, προκειμένου να αποφευχθούν τέτοια ζητήματα στο μέλλον, το Ίδρυμα επικαιροποίησε αναλόγως τους κανόνες του για το 2023·

Or. en

Τροπολογία 10 **Romana Tomc**

Σχέδιο γνωμοδότησης **Παράγραφος 8 – σημείο 1 (νέο)**

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

1) 9. συγχαίρει το Ίδρυμα για το γεγονός ότι κατάρτισε ένα εταιρικό σχέδιο για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και της κλιματικής ουδετερότητας των δραστηριοτήτων του·

Or. en